

.....  
.....  
.....

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 ze zm.), Wójt Gminy Liniewo modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 301171 – 2016 w dniu 16-08-2016 r oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 302014-2016 z dnia 22-08-2016. ogłoszenia o zamówieniu na wykonanie zadania pn. **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Liniewo”**.

#### Pytanie 10

Czy Zamawiający rozważa uszczegółowienie SIWZ oraz treści projektu umowy poprzez określenie zasad zbierania oraz odbioru odpadów selektywnie zbieranych z podziałem na poszczególne frakcje odpadów, co stanowi zasadnicze zagadnienie dla ustalenia prawidłowego sposobu realizacji Zamówienia? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jaki sposób na terenie Gminy będą gromadzone odpady objęte selektywną zbiórką, a także, o wyjaśnienie, czy przewiduje zmiany tego systemu – oraz związanej z tym zmiany umowy z wykonawcą (na jakich warunkach) – w przypadku, gdyby ostateczna treść aktualnie procedowanego rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, nałożyła na gminy obowiązek wdrożenia systemu z systemem selekcji odmiennym niż ten obowiązujący obecnie w gminie Zamawiającego?

Należy bowiem w tym miejscu odnieść się do treści projektu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów zgodnie z projektem z dnia 7 lipca 2016 roku („Rozporządzenia”), pozostającego od ponad miesiąca w trakcie uzgodnień i konsultacji społecznych. Jak wypada zauważyć, Rozporządzenie to, mające wejść w życie już 1 stycznia 2017 roku w sposób fundamentalny zmieni wymagany prawem sposób zbierania frakcji odpadów poddawanych recyklingowi, wykluczając możliwość prowadzenia ich zbiórki przy wyłącznym podziale na zmieszane lub zbierane selektywnie.

Wykonawca zmuszony jest więc stanowczo podkreślić, że w dotychczasowej treści SIWZ Zamawiający pominął opis wymaganego sposobu świadczenia usług odbioru i transportu odpadów selektywnie zbieranych. Co więcej, Zamawiający nie odniósł się także do treści uchwały nr XVI/110/2016 Rady Gminy Liniewo z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Liniewo („Regulamin”) oraz uchwały nr XVI/110/2016 Rady Gminy Liniewo z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie szczegó-

łowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Co wymaga podkreślenia, w sprzeczności z projektowanym Rozporządzeniem stoi § 3 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, w którym w ramach jednej frakcji umieszczono „papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale”, podczas gdy zgodnie z projektowaną regulacją metale będą mogły być zbierane z tworzywami sztucznymi i opakowaniami wielomateriałowymi jedynie warunkowo, natomiast papier bezwzględnie będzie musiał być zbierany odrębnie – jako inna frakcja odpadów. Powyższe postanowienie Regulaminu – adresowanego do właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Liniewo – wydaje się w tym miejscu wewnętrznie sprzeczne także § 9 ust. 2, w którym wyraźnie już wskazano, że np. papier zbierany ma być w pojemnikach (workach) innych niż te przeznaczone dla metali i tworzyw sztucznych.

Wykonawca wnosi więc o jednoznaczną informację – jakie konkretnie frakcje odpadów w ramach Zamówienia będą gromadzone selektywnie, a także, jakie będą wymogi dotyczące ich odbierania.

Przede wszystkim jednak zaznaczamy, że Zamawiający w naszej ocenie uchybił obowiązkowi dokładnego opisanego przedmiotu Zamówienia, nie regulując jakie „podstrumienie” odpadów – z podziałem na poszczególne frakcje lub nie – w jaki sposób i jakimi pojazdami powinny być odbierane przez wykonawcę.

Zapisy Części I, Rozdziału III.I SIWZ wydają się jedynie rozróżniać kategorie odpadów – zmieszane (niesegregowane), selektywnie zbierane (łącznie określenie wszystkich frakcji z Rozporządzenia !), popiołów i odpadów ulegających biodegradacji – z pominięciem np. informacji czy wszystkie odpady selektywnie zbierane (SIWZ nie wskazuje ich poszczególnych rodzajów) w tym samym terminie, jednym pojazdem. O ile rozwiązanie wydawałoby się możliwe przy wykorzystaniu do gromadzenia tych odpadów wyłącznie zawiązanych worków – w odpowiednich kolorach – o tyle wobec wzmianki o konieczności dysponowania pojazdami przystosowanymi do odbioru odpadów selektywnie zbieranych nie tylko z worków, lecz także z pojemników – konieczność odrębnej obsługi tych „podstrumieni” odpadów znacząco zwiększy koszty realizacji Zamówienia.

Odpowiedź 10

Zamawiający w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Liniewo ( Uchwała Rady Gminy Liniewo XVI/110/2016 z dnia 31 maja 2016 w § 3 ust 3 pkt 1 dokonał zestawienia frakcji nie wskazując, które z frakcji należy składować ze sobą w pojemnikach na odpady, natomiast § 9 precyzuje rodzaje frakcji, które należy zbierać w tym samym pojemniku.

Zamawiający wymaga zastosowania następujących pojemników do nw. frakcji:

Worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone napisem lub kolorem w następujący sposób:

- 1) odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się w pojemnikach lub workach w kolorze zielonym lub oznaczonych napisem SZKŁO;
- 2) odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury zbiera się do pojemników lub worków w kolorze niebieskim lub oznaczonych napisem PAPIER;
- 3) odpady z metali, tworzyw sztucznych oraz odpady wielomateriałowe zbiera się do pojemników lub worków w kolorze żółtym lub oznaczonych napisem TWORZYWA SZTUCZNE;
- 4) roślinne odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, zbiera się do pojemników lub worków w kolorze brązowym, oznaczonych napisem BIO w sezonie letnim.
- 5) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym – w sezonie zimowym wykorzystany do tego rodzaju odpadu jest pojemnik o którym mowa w pkt 4).

W gminie Zamawiającego od 01.01.2017 obowiązywać będzie regulamin podjęty Uchwałą Rady Gminy Liniewo XVI/110/2016 z dnia 31 maja 2016, który to nie odbiega w swoich zapisach aktualnie procedowanemu rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Natomiast jeżeli wystąpi okoliczność skorygowania w/w regulaminu stosowana uchwała Rady Gminy wprowadzi wymagane prawem zmiany.

#### Pytanie 11

Czy Zamawiający rozważy uszczegółowienie SIWZ – opisu przedmiotu Zamówienia o wskazania przewidywanej pojemności oraz ilości worków na odpady selektywnie zbierane? Prosimy także o potwierdzenie czy odpady selektywnie zbierane mają być gromadzone przez właścicieli obsługiwanych w ramach Zamówienia nieruchomości wyłącznie w workach i wyłącznie z wyodrębnieniem trzech rodzajów odpadów: szkła, papieru i tektury, oraz tworzyw sztucznych (wraz z opakowaniami wielomateriałowymi i metalami).

Wyjaśnienie powyższej okoliczności wydaje się niezbędne z uwagi na zastrzeżenie w § 7 ust. 1 pkt 13 wzoru umowy kary umownej za brak „zgodnego ze specyfikacją wyposażenia nieruchomości w niezbędne worki do zbierania odpadów komunalnych”, przy czym specyfikacja wydaje się pomijać szczegółowe wymagania w tym zakresie (por. uwagi z pkt I powyżej).

#### Odpowiedź 11

Zamawiający przewiduje worki o pojemności 110/120 ltr lub większej, w ilości uwzględnionej w odpowiedzi na pytanie nr 3. Zamawiający przez niezgodne ze specyfikacją wyposażenie nieruchomości w niezbędne worki rozumie stosowanie innej niż wskazana w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Liniewo ( Uchwała Rady Gminy Liniewo XVI/110/2016 z dnia 31 maja 2016 kolorystyce lub oznaczeniu).

#### Pytanie 12

Czy Zamawiający rozważa uzupełnienie SIWZ o wymagane przepisami PZP (art. 29 ust. 3a) określenie wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502, ze zm.)?

W uzasadnionym bowiem przekonaniu wykonawcy usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych świadczone są przy pomocy osób fizycznych, które – bez względu na charakter zatrudnienia – pozostawały będą z wykonawcą lub podwykonawcą w relacji charakteryzującej się obowiązkiem świadczenia pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a ze strony pracodawcy - do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem.

Jak się wydaje, brak uregulowania powyższego zagadnienia w SIWZ stanowić może także naruszenie art. 36 ust. 2 pkt 8a ustawy PZP. Stąd też – w braku motywacji do składania środków ochrony prawnej w tym zakresie – wykonawca wskazuje na możliwość pominięcia przez Zamawiającego tzw. klauzuli społecznej, wnosząc o informację o uzupełnieniu SIWZ o ten brakujący element.

Odpowiedź 12

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:

- kierowcy pojazdów dokonujących odbioru odpadów w ilości niezbędnej do kresu zamówienia

Zamawiający uzupełnił także treść istotnych postanowień umowy o §11.

Pytanie 13

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, w jaki sposób wykonawca powinien kontrolować nieruchomości oraz udokumentować zdarzenia, o których mowa na str. 6 w opisie przedmiotu zamówienia – pod lit. f) i g) oraz w § 7 ust. 1 pkt 11 i 12 wzoru umowy, a także w jaki sposób naliczane będą kary umowne w uregulowanych tak sytuacjach.

Wobec oznaczenia dotkliwych sankcji za niespełnienie obowiązków kontrolnych i informacyjnych – uprzejmie prosimy o oznaczenie konkretnych wymogów Zamawiającego w tym zakresie.

Odpowiedź 13

Zamawiający przez dokumentowanie rozumie np.: sporządzanie notatki służbowej dotyczącej nieprawidłowości stwierdzonej przez pracowników wykonujących czynności odbioru, wykonanie dokumentacji fotograficznej lub powiadomienie telefonicznie ( rozmowa lub sms)

wskazanego w umowie pracownika Urzędu Gminy. Nieprawidłowości kontrolować poprzez ogląd zawartości pojemnik / worka bez ingerencji w jego zawartość.

W § 7 ust.1 pkt 12 Zamawiający wykreślił część zdania: „lub niepowiadomienia mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty o zaistniałym odstępstwie”. Zamawiający rozumie poprzez brak właściwej reakcji na niedopełnienie obowiązków właściciela nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbiór odpadów zbieranych w sposób segregowany mimo widocznych zanieczyszczeń frakcją nie przewidziana w danym rodzaju pojemnika. Jednocześnie Zamawiający nadaje brzmienie § 7 ust.1 pkt 11:

„-za nienależyte wykonywanie obowiązków przez Wykonawcę z zakresu kontroli nieruchomości (brak właściwej reakcji na niedopełnienie obowiązków właściciela nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych) stwierdzone podczas udokumentowanej kontroli przez Zamawiającego w czasie odbioru - w wysokości 2 000 zł,”

#### Pytanie 14

Wykonawca wnosi o niepozostawiające wątpliwości wyjaśnienie, która ze stron ponosić będzie koszty zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych w ramach Zamówienia (na str. 7 lit. i) SIWZ wskazano jedynie obowiązek przekazywania odpadów do składowania i zagospodarowania przez RIPOK bez informacji o tym, kto ponosił będzie te koszty) Ponadto, w części SIWZ jako przedmiot Zamówienia wskazuje się wyłącznie odbiór odpadów (vide s. 1 SIWZ), w części zaś mowa jest o odbiorze i zagospodarowaniu (vide pkt. III s. 4 SIWZ)?

#### Odpowiedź 14

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Liniewo. Koszty odbioru i zagospodarowania oraz inne niezbędne koszty do realizacji przedmiotu umowy ( np: wyposażenie w worki, mycie pojemników itp. ) leżą po stronie Wykonawcy.

#### Pytanie 15

Prosimy o wyjaśnienie wymogu wskazanego w Rozdziale V pkt 2.3. lit. b) SIWZ, tj. czy możliwość „garażowania” pojazdów w bazie oznacza, że wszystkie pojazdy, którymi dysponował będzie wykonawca muszą być przetrzymywane w pomieszczeniu zamkniętym – „garażu” czy też wystarczy ich przechowywanie pod wiatą czy jedynie możliwość ich parkowania na terenie wymaganej bazy?

#### Odpowiedź 15

Zamawiający używając potocznie określenia „garażowanie” ma na myśli spełnienie wymagań Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. (dz. U. z 2013 r., poz 122) tj wyznaczenia miejsca które spełnia wymagania:

W zakresie wyposażenia bazy magazynowo-transportowej należy zapewnić, aby:

-teren bazy magazynowo-transportowej był zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym;

- miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu;

- miejsca magazynowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych;

- teren bazy magazynowo-transportowej był wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21);

- baza magazynowo-transportowa była wyposażona w:

a) miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów,

b) pomieszczenie socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób,

c) miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych,

d) legalizowaną samochodową wagę najazdową – w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów.

Na terenie bazy magazynowo-transportowej powinny znajdować się także:

1) punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów,

2) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów

#### Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie znaczenia pkt 11 formularza ofertowego oraz wskazanie, czy Zamawiający rozważa jego usunięcie skoro w SIWZ nie przewidziano szczegółowych warunków realizowania Zamówienia z udziałem podwykonawców (wprost przeciwnie – nie zastrzeżono obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę usługi – str. 8 SIWZ).

#### Odpowiedź 16

Zamawiający w zakresie podwykonawstwa dodał treść do istotnych postanowień umowy.

#### Pytanie 17

W kontekście postanowienia Rozdziału XII ust. 3 SIWZ (str. 17), tj. wskazania, że cena stanowi ryczałt za wykonywanie usługi w okresie do 30.03.2019 r. z ostrożności jedynie prosimy o potwierdzenie, że Zamówienie ma być realizowane jedynie do dnia 30 marca 2018 roku.

#### Odpowiedź 17

Przedmiot umowy realizować w terminie od 01-01-2017 do 30-03-2018 zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

#### Pytanie 18

Prosimy o wyjaśnienie, na czym ma polegać akcja promująca selektywną zbiórkę odpadów komunalnych w każdej z 4 placówek oświatowych na terenie Gminy Liniewo oraz wskazanie kryteriów uznania tego zobowiązania za spełnione. Prosimy również o potwierdzenie, że ilość akcji wskazanych w ofercie należy pomnożyć przez ilość placówek (4).

#### Odpowiedź 18

Akcja promocyjna ma zostać zrealizowana zgodnie z odpowiedzią nr 9. Zamawiający za jedną akcję promocyjną uznaje przeprowadzenie jej w każdej z 4 placówek oświatowych. ( ilość akcji zadeklarowane przez Wykonawcę \*4 placówki). Zamawiający dokona odbioru akcji promocyjnej po jej wykonaniu protokołem odbioru.

#### Pytanie 19

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający rozważa uszczegółowienie zasad zmiany umowy wskazanych w Rozdziale XVI SIWZ oraz § 9 ust. 3 lit. c) wzoru umowy poprzez wskazanie metody obliczenia zmiany wynagrodzenia wykonawcy w razie zmiany w obowiązujących przepisach, np. poprzez wskazanie metody „koszt plus” przy realizacji dodatkowych obowiązków nałożonych przez przepisy prawa.

Zgodnie bowiem z art. 144 ust. 1 pkt 1 przesłanki zmiany umowy powinny szczegółowo określać zakres zmian, „w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki wprowadzenia zmian”, przy czym dotychczas uregulowane przesłanki zmiany umowy w razie zmiany przepisów prawa (np. wprowadzenia Rozporządzenia) czy zmiany aktów prawa miejscowego – nie przewidują żadnej możliwości zmiany wynagrodzenia. Mimo zatem przewidzenia w SIWZ możliwości zmiany umowy, w praktyce zmiana taka nie będzie mogła zostać wdrożona, gdyż SIWZ w żaden sposób nie określa jej warunków, co może być kwalifikowane jako sprzeczne z w/wym. przepisami PZP.

#### Odpowiedź 19

Zamawiający w SIWZ zmodyfikowała w Rozdziale XVI ust. 3 b tire trzy określił w sposób jednoznaczny możliwości zmiany umowy. Powyższe zapisy należy rozumieć iż zamiana o 25 % ilości odebranych w stosunku do wartości określonej w SIWZ wynoszącej 1147,28 Mg w każdym roku obowiązywania umowy, a w przypadku okresu krótszego rok proporcjonalnie do tego okresu powoduje zmianę wynagrodzenia za każdą 1 Mg obliczoną w następujący sposób: cena ryczałtowa zaproponowana przez Wykonawcę w ofercie za 1 miesiąc realizacji umowy/95,61 Mg ( średnia miesięczna masa odpadów zebranych w latach 2014-2015). Zmiana wynagrodzenia będzie mogła przysługiwać w przypadku odbioru i zagospodarowania od-

padów powyżej ilości (sumarycznej wszystkich frakcji odpadów w tym dotychczas nie odbieranych z terenu Gminy Liniewo np. popioły), 1434,1 Mg /rok oraz poniżej 860,46Mg/rok.

SIWZ stanowi integralną część zawartej z Wykonawcą umowy.

#### Pytanie 20

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający rozważa wykreślenie zapisu § 7 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy – względnie – zmianę jego redakcji na taką, która uniemożliwi nałożenie na wykonawcę kary umownej jeżeli odpady zostaną odebrane z pojemników lub punktów gromadzenia odpadów znajdujących się na terenie Gminy Liniewo – bez względu na pochodzenie odpadów.

Prosimy bowiem zauważyć, że wykonawca nie jest w stanie zweryfikować, kto wytworzył odpady, które znajdują się w pojemnikach lub workach odbieranych z terenu Gminy Liniewo. Stąd też, jakkolwiek rozumiemy, że intencją Zamawiającego było zastrzeżenie zakazu odbioru w ramach Zamówienia odpadów spoza Gminy (choć przy ryczałtowym wynagrodzeniu obawa ta wydaje się nieuzasadniona), to wobec zastrzeżenia wysokiej kary umownej konieczne jest wyjaśnienie wszelkich wątpliwości w tym zakresie – jak w pytaniu powyżej.

#### Odpowiedź 20

Zamawiający podtrzymuje treść zapisu § 7 ust. 1 pkt 3 i wyjaśnia że kara naliczona zostanie w przypadkach rozpoczęcia odbioru na terenie Gminy Liniewo zapełnionym odpadami pojazdem lub dopełnianie pojazdu odpadami komunalnymi z terenu innej gminy.

#### Pytanie 21

Wykonawca wnosi o przedstawienie oraz umieszczenie w SIWZ szczegółowych danych technicznych i eksploatacyjnych „Systemu Zamawiającego”, którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 5.

Powołany wyżej przepis zastrzega możliwość obciążenia karą umowną za odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości niezarejestrowanych w bliżej nieokreślonym w SIWZ „Systemie Zamawiającego”. Stąd też uprzejmie prosimy o zastrzeżenie w SIWZ lub projekcie umowy zasad udostępniania Zamawiającemu informacji z tego „Systemu Zamawiającego”, specyfikacji technicznej tego systemu, jego wymogów itp. aby wykonawcy mieli możliwość oszacowania związanych z tym kosztów.

#### Odpowiedź 21

Podstawa do odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Liniewo jest wygenerowana z systemu Zamawiającego lista nieruchomości przekazana Wykonawcy w ustalonym formacie np. pdf, xls lub inny ogólnodostępny. Informacja wygenerowana z systemu przekazana zostanie Wykonawcy na wskazany adres email lub poczta tradycyjną w terminie do 31-12-2016 a zmiany i aktualizacje na bieżąco w czasie realizacji przedmiotu umowy. Kary Wykonawcy naliczane będą w przypadkach o których mowa w odpowiedzi 13 oraz w sytuacjach odbioru odpadów z nieruchomości które nie złożyły deklaracji, nie zostały zarejestrowane w systemie



Zamawiającego a tym samym Wykonawca nie posiada w liście nieruchomości przygotowanej przez Zamawiającego.

#### Pytanie 22

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie § 8 ust. 3 pkt 3 i 4 wzoru umowy poprzez skonkretyzowanie w jaki sposób ustalany będzie fakt niedostarczenia worków „w sposób powtarzający się” (dotyczy § 8 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy) oraz wskazanie w jaki sposób ustalany (i dokumentowany) będzie fakt wystąpienia zdarzeń uzasadniających nałożenie tej kary umownej oraz fakt ich zaistnienia. Powyższe sytuacje – jako „istotne naruszenia umowy” implikują bowiem dotkliwe konsekwencje dla wykonawcy stąd też konieczne jest ich sprecyzowanie.

Jednocześnie wskazujemy, że powyższe ustalenia są kluczowe dla prawidłowego sporządzenia oferty przez wszystkich potencjalnych wykonawców Zamówienia, którzy świadomi przedstawionych wyżej okoliczności podlegających wyjaśnieniu mogą podjąć decyzję o przystąpieniu o złożeniu oferty nie tylko co do szczegółów, lecz nawet już co do zasady. Wykonawca wnosi również o dokonanie stosownych zmian SIWZ dla Zamówienia oraz – jeśli okaże się to niezbędne – o rozważenie przesunięcia terminu składania ofert o czas niezbędny do ich opracowania z uwzględnieniem powyższej problematyki.

#### Odpowiedź 22

Zamawiający usuwa z treści istotnych postanowień umowy § 8 ust. 3 pkt 3,4 i 6.

Powyższe zmiany powodują zmianę ogłoszenia o zamówieniu.

Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a